АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2024                                                                                                      № 35
О внесении  изменений и  дополнений
в постановление администрации
муниципального образования

Красносельское от 14.08.2020 года № 120
                   В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 14.08.2020 года № 120 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства   муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 - 2025 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление администрации от 14.08.2020 года № 120 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства   в муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021- 2025 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1.  паспорт муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства   в муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

        1.2. Абзац 19 пункта 4.1 раздела 4 Программы изложить в новой редакции:
«Объемы финансирования из бюджета муниципального образования Красносельское на оказание финансовой поддержки составляют:

-2021 г. – 0,0 тыс. рублей

-2022 г. – 0,0 тыс. рублей

-2023 г. – 0,0 тыс. рублей

-2024 г. – 1,0 тыс.рублей

-2025 г. – 1,0 тыс.рублей.»

    1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 раздела 7 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы ««Содействие развитию малого и среднего предпринимательства   муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции:
	                     3. Создание положительного имиджа  малого предпринимательства

	3.1.
	публикация информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	2021

2022
2023
2024

2025
	администрация МО Красносельское
	0       0
0
1

1
	бюджет МО

бюджет МО

бюджет МО
	обеспечение открытости и информированности общества о проблемах предпринимательства

	Итого по Программе
	2

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                                 С.Ю. Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 14.02.2024г. № 35

    I. Паспорт муниципальной   программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 - 2025 годы»

	Наименование
программы:
	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 - 2025 годы» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Красносельское                   Юрьев-Польского района Владимирской области.

	Соисполнители
	МКУ «Центр услуг муниципального образования Красносельское»

	Цель  программы
	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - предпринимательство), обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Красносельское и повышение роли малого предпринимательства в экономике на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.

	Задачи
программы:

	- развитие сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне;

- совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства;

- повышение степени консультационного, информационного   обеспечения малого и среднего   предпринимательства;

- обеспечение равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению поддержки в соответствии с законодательством РФ и  действующей Программой

	Целевые  индикаторы и показатели программы
	1. Обеспечение занятости населения, в том числе молодежи и социально-уязвимых слоев, за счет увеличения рабочих мест на уже действующих и вновь создаваемых предприятиях

2. Индикаторы.

 Позволяющие оценить эффективность программы:

- количество  малых предприятий;

- число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица);

- количество созданных рабочих мест.

	Сроки реализации
программы:
	2021-2025 годы.

	Объем и источники
финансирования
программы:
	Объем финансирования по программе составляет – 2,0 тысяч рублей:

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1,0 тыс. рублей;

2025 год – 1,0 тыс. рублей.

в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 0,0 тыс.рублей:

2021 г. – 0,0 тыс.рублей;

2022 г. – 0,0 тыс.рублей;

2023 г. – 0,0 тыс.рублей;

2024 г. – 0,0 тыс.рублей

2025 г. – 0,0 тыс.рублей

бюджетные ассигнования местного бюджета 2,0 тыс.руб.:

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1,0 тыс. рублей;

2025 год – 1,0 тыс. рублей.

Финансирование на реализацию программы корректируются в соответствии с действующими расценками на момент выполнения работ.

	Ожидаемые конечные
результаты      реализации
программы:
	-  увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение числа  рабочих  мест;

- насыщение торгового рынка конкурентоспособной продукцией и услугами местного производства.

-  увеличение доли налоговых поступлений  в бюджет сельского поселения.